REQUERIMENTO Nº 01/2015

				A vereadora que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, seja
enviado expediente a Sua Excelência Gerson Garcia Serpa, Prefeito Municipal, e ao Senhor
João Crisostomo Lima Júnior este respondendo pela pasta da Secretaria Municipal de Obras;,
para que junto aos setores competentes da municipalidade seja providenciado a retirada de
entulhos e limpeza nos bueiros da Rua Hélio Cerejo no Bairro Jardim Ouro Verde.

				JUSTIFICATIVA:

				A devida limpeza desses bueiros é necessária para que os moradores daquela localidade
possam desfrutar de um local limpo garantindo assim a saúde e o bem-estar dos mesmos que
ali residem; haja vista que quando é realizada a manutenção não e feita a retirada dos
entulhos ficando a sujeira na beira dos bueiros, causando transtornos; necessitando-se assim
urgentemente uma solução para este problema.

				Sala das Sessões em 21 de Janeiro de 2015.

			          VERª. EUDES PACHE CORRÊA - PSDB